electis; & probat consequiam, quia in causis preciis ubi affirmatio et causa affirmatio necesse est negatio est illa causa negationis; huius autem suum argumentum est de causa liberis ergo regula non valeat in causis liberis; ut sit in solutione illius instantiae; ergo argumentum hoc suum non concludit, vel si argumentum tenet, solidio ad instantiam ex nulla.

Melius igitur ex dictis n. 263. distinguedit et minor, quod duplex est negatio prædestinationis, alia simpliciter & absolute dicta, & et voluntas simpliciter & ab solute nunquam eligendi, tui à gloria reticendi; alia secundum quid, & et voluntas non eligendi pro uno determinato signo, vel potius suspensus electionis pro eo signo, que non excludit voluntatem eligendi pro aliis sequentibus signis, si impedimentum non superveniat ex parte nostra; prima negatio est utique causa perditionis nostra, nam hac direcèt opponitur prædestinationis, que est causa nostra salutis, non autem alia negotio, que suscepit electionem pro uno signo cùm, nec eam includit in aliis sequentibus signis, & illius prime negationis utique datum cauſa ex parte reprobri, quia aliud non est, quam ipsa positiva reprobatio, vel faltem eam consequtitur, que incipit à praeficietia finalis peccati, quod proinde est primaria radix perditionis nostra; reprobatio autem negotia, de qua hic est sermo, non importat negationem prædestinationis nisi secundi generis, arte idem opus non est eis assignare causam ex parte hominis, sed citra omne absurdum potest ex sola Dei voluntate perehderi. Ad 2. loquitur Scot. de reprobatione positiva direcèt opposita prædestinationi simpliciter dicta, & negatur minor, quod negotia reprobatio sit radix omnis mali, quia talis negotio non excludit prædestinationem simpliciter, sed tantum eam suspendit pro uno signo. Ad 3. negatur consequentia, quia ut ait Aug. lib. 2. cap. 7. contra duas epist. Pelagianorum acceptio personum non est, nisi ubi intervenit debitum, unde si rationales creature suæ naturæ essent ex agendo ad vitam æternam ordinabiles, & aliquam habentem dispositionem ex se congruam, vel condignam ad eam, & unam prædestinatas ad gloriam, & gratiam, aliam verò non, planè diceretur personatum acceptator, sic autem non est in proposito, quia nulla datur talis dispositio ex parte creaturae, nec ad gratiam, nec ad gloriam, & idem utriusque Deus absolutus est Dominus, unde dixit Pater, *gratiam & gloriam dabit Dominus*; cum quia sufficienter omnes ad gloriam ordinavit per eam generalem voluntatem, quia vult, omnes salvos fieri & omnibus confert media ad salutem necessaria, quare nemo de Deo conqueri potest, quod ex speciali amore alteri des uberiorum gratiarum, quia ei non deficit, quod necessarium est, nec illum relinquit omni auxilio deficiturum. Ad ult. negatur consequentia quod secundum partem, quia ut sepe diuīm est, oblitio divinae justitiae non est finis, ita per primo à Deo appetibilis sicut ostensio divine misericordie, & Ideo non est finis primarius in negotia reprobatione sed tatus secundarius modo explicato n. 270. finis vero primarius est, ut offendat felicem in prædestinando, supremumque dominum glorias sue, nullam habentem necessitatem eam communicandi. Dices, tale

dominium ostendere non posse, nisi aliquis à gloria excludendo, & ut talis exclusio sit fulta, supponere debet demeritum ex parte exclusa. Respondeo, hanc causam in tantum posse fieri de reprobatione à gratia efficaci, cuius tamen absolutus est Dominus, & denegare potest absque iniustitia nullo previso demerito; potest igitur etiam de gloria loquendo suum dominium ostendere per solam exclusionem negativam alius cuius à gloria punitum merè negative se habendo circa illum, quod actus efficaces, neque talis finis habet necessitatem conexioneum cum peccato, sicut habet ostensio iustitiae vindicativa, qui supponit peccatum puniendum; nam ut dictum est ab initio questionis, potest Deus simpliciter, & absolutè quando aliquem relinqueret in puris naturalibus, & aliis ad gloriam efficaciter ordinare, quòd casu offendere se abolutum Dominum sit gratia, & gloria nullo intercedente peccato, absque eo quòd illi ullam faceret injuriam, quod de ostensio vindicativa iustitiae dicitur non potest.

Quarto aguit Fafo. cit. probans ex Aug. pluribus in locis reprobationem negativam abolute insipieat causam ex parte reprobri habere peccati originale: etenim de predef. Sanct. cap. 8. inquit, hanc reprobationem non faciam esse iusto Dei iudicio digna retribuente: ergo proppositum culpana in reprobis, quam culpa est originale, paulo post apertissime expressit initio capituli non: & de bono perfec. cap. 8. circa principiū inquit, *de tām debita perditione* (quā omnes in Adamo peccates patiebamus) si Deus inde nesciem liberaret, non esset iniustus, ex uno quippe in condemnationem non iustificata judicari sunt filii eius, sed iustitia qui ergo liberatur gratiam diligit, qui non liberatur, debitum agnoscat, non liberatur negativam reprobationem pertinet, non liberari ex debito, sed iusto iudicio est reprobationis negative, causam esse peccatum, cui debetur negatio liberacionis, & gloria: & potest ad illam interrogacionem, *cum in ea* recte ex illis locis deducimus quā praeced. art. 2. quod ibi Augustinus necet meritorum electionis ad gloriam, consequentia patet, quia omnes ad mituntur gloriā eternam secundū ordinē executionis esse decretam ex meritis previis. Ad hoc bene occurrat Smitsch. cit. negando primam consequentiam, nam potius ad extollendum finē meritorum electionem obvenientissimum erat, ut ei opponeret Aug. illam positivam obvenientiam reprobationem, ex hujus enim tam contraria oppositione illa magis elucebit, tum etiam quia non solum inter se comparari possunt decreta opposita in eodem ordine, sed etiam decreta opposita ordinum diversorum, prout etiam inter ipsos ordines infinitū comparari. Verūnam tamen est, Augustinum frequenter etiam de reprobatione negativa esse locutum, eamque cum electione compareat, cum tamen iudicium non appellat, nec ejus causam peccatum assignat, sed voca non electionem.

Quæst. IV. An reprobus possit salvare, & prædestinari. Art. IV.

non predestinationem, non discretionem à misericordia perdita: negationem, majoris benevolentie, vel simili modo, ut confortat ex locis citatis n. 249. eamque refert in metum Dei beneficiarium cum Paulo ad R.om. 9. & interdum inquit, factam esse à Deo cùt̄ omni iniquitate, quatenus cum facta sit atē nullius peccati prævisionem, ne Deus iniquus videatur, neminem per eam positiū à regno excludit aut ad peccatum definet, sed tantum post illius prævisionem, ut explicitius n. 249. Denique ad Confitem. ex Prospero, quia pro causa illius nō predestinationis, de qua loquitur, assignat peccatum actualē, & voluntariam prævaricationem, explicandis eis de positiva reprobatione, itā quod terminum negativum usurpaverit pro positivo, ut expotuit Suarez cap. 5. num. 7.

QUESTIO QUARTA.

An reprobis possit salvare; & prædestinatus damnari.

Hanc quæst. propono, non quia de ea sit aliqua inter Theologos cotroversia, sicutidem omnes tam veteres, quam recentiores eam revolvunt per tristissimam diiunctionem de sensu compposito, & diviso, siveclarissimam eam resolutum. Scot. i. d. 40. s. ad istam questionem, ubi querit, an prædictissimus posuit ammata, & ait, distinguendam esse proportionem secundum compositionem, & divisionem; & esse veram in secundo sensu, in primo, ut declaratum est quæst. precd. art. 8. nro 231.

unde Bargius dicit. 40. §. quantum ad logicam, inquit. & nota, quod omnes Theologi, quae vidi, ponunt istam distinctionem de sensu compoſito, & divisu, quam hic pone Doct. Et dicimus, propositiones illas affirmativas, et predefinitas potest damnari. Prese- fatus salvari, esse veras in sensu diviso, & falsas in sensu compoſito; & addit Gabriel, quod negative sicutarum, feliciter predeſtinatus non potest damnari, & neque scimus non potest salvari op- posito modo se habent, quoniam una vera in sensu compoſito, & falsa in sensu diviso; ita Bargius, unde citat, nedum circuic hoc punctum nullum esse inter Scotitas & controverſia, sed neque etiam inter alios Doctores; sed quicquid sit de aliis extra nostram scholam, certum est in nostra, nullum extare diſ- ſionem; Hoc tamen non obſtantē Auctōr Controverſiarum inter Scotitas, de quo dixit, qd. 4. quaest. 4. art. 1. inter illas con- troverſias etiam hanc miscevit, tamquam controverſiam inter Scotitas, & quod mirabiliter est, eam non proponit sub titulo à nobis preſumo, ſed proponit à Scoto, & aliis, fed controverſia, 18. eam sub hoc ſcipit titulo, An predefinitus in ſenu compoſito poſſit damnari, & in ſensu ſalvar, quo, quidem modo non vi- deo, quo pācto illi controverſia inter Scotas & preſentem, cum omnes unanimiter patrem defendant negativam cum Scot. 1. d. 40. ubi cūm quæſitionem propofuſit ſub ordinatio titulo, utrum predefinitus poſſit damnari, in corpore quæſiti dicit, hanc propositionem eis distinguendam ſecundum compoſitionem, & divisionem, & in ſenu compoſitionis eius, effe fal- lam, in ſenu vero diſtinctionis eius veram; At noſter Auctōr vo- lens ſapere ſuprā Magiſtrum, cūm teſte ex Scoto in 2. notabili deſclaratis, quid sit ſenſus compoſitus; & diſiuis ex 1. diſt. 39. G. & d. 40. B. ex qua declaratione quæſitionem proponitatem te- nebat, cum Doctore negative reſolvet, quod feliciter in ſenſu compoſito non potest predefinitus damnari, premiſa in tertia notabili quadam diſtinctione predefinitiōnis de qua inſta numer. 287. ponit deinde tres conſluſiones, in quaum prima dicit, quid accipiendo predefinitiōnem in uno ſenſu predefinitus in ſenu compoſito poſſet damnari, in ſecondā vero, quod eam accipiendo in alio ſenſu, non potest predefi- nitus in ſenu compoſito damnari; & deuenit in tertia aferit, predefinitus in ſenu diſiuis poſſe damnari; quae conſluſio- nes cum ſuis probacionibus ſunt hic examinaude, at in re clariſſima, & inter Scotitas mīmiū controverſia, videantur tyrones Scoti, ſequantur doctriña Recentioris hujus fidere debeat, in reſolventis Scotti placitis.

Primo itaque ponit primam suam conclusionem sub his verbis. Dico primo, predestinationis in sensu composito possit damnari, accipiendo tam predestinationem, ut precise dicitur, electionem creature ad gloriam, & gratiam. Quam autem sit illa Scot. i. d. 40 lit. B. & probat, postulo tali decreto, & electione, & eostante, vel predestinationis liber est prebet a sensum gratie excitant, vel ne-
cessari, si secundum, collitur usus libertatis, & est contra Conc.
Trid. s. f. can. 4-a, quia cum taliter decretum sit ab eterno pro tali nunc voluntas pro illo nunc non esset libertate exercitii, contrarietas, & specificationis, & ita predestinationis esse confirmatus in gratia, quod non est dicendum ex Sot. cit. si primum, habetur intentum. Sed in primis perpetrat alt, hanc conclusionem illi Scot. lit. B. cum Doctor ibi potius oppositum doceat, enim respondendo ad questionem, & accipiendo predestinationem, non s. f. d. 40, sed s. f. d. 41.

Hanc solutionē insinuat argūc̄ his verbis; Respōdēt Adver- 283
X²

satis prædestinationem posse non probare alienum, & in gratia non perseverare in sensu diuino, & hoc sufficit ad salvandam nostram libertatem. & usum; quam responsum ait, à Fabro reici 1. disp. 34. cap. 8. n. 67. & 69. & ipse quoque rejectum in sensu diviso intelligitur voluntas non cum tali decreto, sed in se absolute considerata; at etiam hoc modo Heretici libertatem voluntati nostrae tribuunt, quoniam etiam cum adeo divina gratia remanet in voluntate potentia proxima ad agendum, & non agendum quoniam ad dictum est explicando sensum divisum ex Scot. forma existens in subiecto non excludit potentiam subiecti ad recipiendam oppositam, sed solum coexistens. & similitudinem cum illa, & cum determinatione inesse statu determinatio de possibili; & efficacitas auxiliis existentes in voluntate ponit tantum infallibilem connexionem eum cum confusione futuro, non autem tollit potentiam voluntatis, etiam proximam ad divisum; ergo sensus divisus sic explicatus a Scotis optimè salvat libertatem nostram non impediri ad efficaciam auxilii in voluntate existentem, quod negant Heretici, quoniam ad libertatem usum compendium cum efficacia auxiliis non requiritur, quod voluntas cum eo sit operata, & non operatura; cum hoc contradicant, sed quod ita sit infallibiliter operatura, ut similiter potest in voluntate connexio eum cum consequentia libero arbitrio inferre, ut consequitur loquuntur, tenentur dicere, prædestinationem in sensu compósito non posse damnari, & contraria, ita quod predestinatus necessitatē secundum quid, licet non absoluta, secundum ipsos salvabitur, & reprobis damnabatur, & ita ait tenete Bassi l. p. 40. art. 3. Mairon. & Radam; quia ratione non solum Scotis hoc citare poterat pro hoc modo loquendi, sed omnes pro suis Scotis, & Thomatis, & Nominales pauli docentes, prædestinationem, & præscientiam inferre necessitatem consequentia, quae flat cum libertate, quod etiam modo loquuntur Sancti Patres prædicti August. Anselmus, & Boetius, ut contra hunc eundem Autorem etiam loqui d. 4. cap. 4. art. 1. paucis quibusdam exceptis, qui pro tanto negant necessitatem consequentia inferri ex divina praefacione, & prædestinatione, in quantum affirmat. Deum posse aliquid velle de novo in tempore, quod opinio, ut periculosa omnibus restringit, ut ostendit disp. 2. q. 4. art. 4. Imo si verum est, ut bonè ait noster Auct. quod afferentes, prædestinationem, & præscientiam necessitatem saltem consequentia libero arbitrio inferre, ut consequenter loquuntur, tenentur etiam dicere, prædestinationem in sensu compósito non posse damnari; id etiam Faber tenere debet, cum illo ab ipso citato d. 4. cap. 6. n. 67. admittat cum aliis divisione præscientiam inferre necessitatem consequentie, & suppositionis, non quidem antecedentem, sed consequentem ex Anselmo lib. de concord. præscient. & prædest. arque idem nequit in illo eodem loco reiiciens responsum allatum de sensu diviso, & compósito, ut ei imponit Auct.

284. Verumutam ejus error detegatur, advertendum est, consuetudinem suam à Vulpio mutuare disp. 36. art. 6. n. 4. in fine, ubi præmissa ex Scoto declaratione sensus compotiti, & divisus reicit nonnullos, male hujusmodi finit. Doctores, qui nulla distinctione utentes sensum compotiti ita explicant, ut sit, quādo necessarij prærequisita ad agendum sunt in voluntate, & sensum divisum, quando illa absunt; nam ita intelligendo, non intermitte controveria inter Catholicos, & Hereticos opinantes per auxilium divini gratiae usum libertatis impedit, cum per Concil. Trid. f. 5. & can. 4 ad versus eos de finitum sit liberum arbitrium à Deo motum, & excitatum posse nihil operari, quinimo Deo vocanti dissentire, etenim si in sensu diviso, & non compotito modo explicato fore, Concilium locutum sanè etatis Hereticis favet, nihilque adversus eos definit, cum Hereticis opinati fuerint, usum libertatis ad supernaturalem operandum tunc impedit, quando necessarij prærequisita auxilia ad supernaturalem operandum ad sunt, & non quando absunt, ita Vulpis. Hoc eti ipsius constituto, quam noster Author desumpit ad reiiciendam illorum Scotitarum foliationem de sensu compotiti, & divisus, quem divisum dicebat ad libertatem sufficeret; & arguit replicat, non sufficeret, quia etiā Hereticis cōcedunt, voluntatem suam libertate potiri, cum auxilia ad supernaturalem operandum requiratur, & impedit vero ejus usum, cum ad sunt, quod damnat Concilium; Ceterum adverte debet, quod illi Scoti non explicit sensum compotiti, & divisum eo modo, ut sensus compotitus sit quando necessarij prærequisita ad agendum sunt in voluntate & sensus divisus, quando illa absunt; non juxta hanc explicacionem fatentur ipi quoque, si sensus compotiti componat voluntatem cum necessarij prærequisitis ad agendum, qualia sunt divina auxilia preventiva ad supernaturalem operandum, voluntate esse liberam, cum illa ad sunt, & hoc modo cōcedunt voluntatem medium in sensu diviso, sed etiam in sensu compotiti posse Deo vocanti dissentire, quia ex ratione potentie liberatur se, & ut à causa naturali securitatis effusus positis omnibus necessarij prærequisitis ad agendum, & ad actum primum spectantibus posse potentia proxima, & ad utrumlibet expedita agere, & non agere; imo sensus divisus modo explicatus non sufficit ad libertatem, quoniam voluntas nostra, dum divinum auxilium absit, non est sufficiens constituta in actu primo proximo, posse supernaturalem operari, & non operari, sed debet dici non posse operari, cum ceaseretur divinum auxilium unum de necessarij prærequisitis ad sic agendum. Deinde nega-

negatur partis de beatitudine, & prædestinatione, quia necessitas qua fruatur Beatus est necessitas procedens ex suppositione omnino aetecedente usum nostrae libertatis, & quæ excludit eō, cursum paratus ad oppotitum, ut Scota docet s. d. 49. q. 6. R. at necessitas, quia salvator prædestinatus, procedit ex suppositione concomitante, cum in executione pendeat ex nostris operibus, & secundum alias etiam in intentione, ut constat ex dicit. s. n. 221. usque ad 231. inclusivè; at necessitas procedens ex suppositione omnino antecedente non constituit cum usu libertatis, ut contraria Thomistis offendit disp. 3. q. 3. ar. 3. n. 149. & seq. quod casu diximus ibi, non valere distinctionem de sensu compotito, & diviso ad salvandam libertatem, aliquoquin dicere possemus. Beatus etiam videtur Deum posse damnari jam, & ad hoc esse liberum, ex quod in sensu diviso visum, id est, si careceret visione, posset damnari, & hominem à nativitate cœcum esse liberum ad videndum, eo quod licet in sensu compotito cum efficacia non possit videre, potest tamen in sensu diviso, id est, si carceret caritatem, quae sunt omnino absurdâ, & id est loc. citat. diximus, necessitatem in sensu compotito tunc solum stare cum libertate, quando procedit ex suppositione, vel formaliter vel saltu virtualiter concomitante, quam ponere, vel tollere fuit aliquo modo in poneat nostra. Ad ultimam confirmationem concessa utrumque majori, nego minorem, quod divini decreta, si fuerit absolutum, & efficax, & non conditionatum tam, ut in proprio est prædestinatione, non imponat necessitatem libero arbitrio consequentia, & in sensu compotito, neque id negat Conc. Trid. f. 6. can. 4. sed tantum de finitib[us] arbitriis à Deo motu, & excusat ut de finitib[us] arbitriis est impossibile, & c. & ita p[ro]sternit p[ro]pria p[ro]fessio nostra. Quod utrumque in sensu infallibiliter nos habere, nā in tali casu hoc quid ex reprob[o] fieret præstabilitus, sequitur reprobationis sum effectum non sortiri, nō autem prædestinatione. Quarto statutu secundū conclusionem in his verbis. Dico secundo, accipiendo prædestinationem, quatenus dicit actuū divini voluntatis supra creaturam in tempore transuentem, & virtualiter afflentum voluntatis creatae continentem, & divina gratia finaliter præfundantem, non posse prædestinationem in sensu compotito damnari, & contraria. Quam ait esse Scotti r. d. cit. & probat, nam tuum divinum decretu[m] est efficax, ergo oppositum evenire nequit ipso stante, alter simul, & semel efficiat efficax, & ab solutum, & hoc semper fortitudi effectum, & non iritum manet, ly autem velle, significat velletatem quandā, & simplicem affectum, que cum sit conditionata, non semper impletur; si ergo in ista probatione sit, ex parte divina determinatione soluta, & efficax, nego, quod multa bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], & tamen potest, quod infallibiliter ex tali efficacia promotione operabitur cui tota sua libertate, & id est necessitas illa est solum consequentia, & secundum quid non vero consequentia, vel ex suppositione omnino antecedentia vero probatio etiud minoris, quod multa opera bona determinat Deus, & velle nos facere, quae tamen omittuntur, ex parte implixa, & confusa, quia determinat significat ex vi voluntatis decretu[m], &

juxta quam Auctor noster afferit, prædictum posse damnari in sensu composite, ex suo cerebro excoxitavit, & ad persuadendum Lectorem Scotorum affixit, ad quod credendum moveat ex declaratione, quā afferit prædefinitionis in hoc sensu, sicut enim quid hoc modo sumptu, scilicet quatenus dicit tūtū divina determinationem, & electionem nihil ponit in creatura per modum formæ & actus secundi, sed tantum aliquid extrinsecum, & per modum compunctionis partialis prærequirit ad sufficiētē operandum, & ita inquit, voluntas nostra potest in sensu composite illi resistere, ut optimè Scotorum & Concilii Tridentini. Sed illi. Sed quis stupius unquam dixit, electionem ad gratiam, quae est propria prædefinitionis, & præcipiūs prædefinitionis effectus esse ad gratiam sufficientem, per modū cōprincipiū partialis, id est sufficiētē operandum? Quis hebet dicet, Concilium Tridentinum, can. 4. cūm definit contraria Calvinum & Lutheranum arbitrii nostrum à Deo premotum, & excitatum posse diffirent, vel locutum esse de gratia, & auxilio sufficiētē, & non effectu, controvēstierat Catholicos & Hæreticos, nunquam fuit de auxilio sufficiētē, nam & Catholicos cōcedunt, cūtū auxilio humani arbitrii posse resistere, & de facto testifera, sed tota controvēstia erat de auxilio effectu, ex cuius effectu dicent Hæretici, iūsum libertatis impeditur, cōstat ergo, hæc acceptione prædefinitionis, juxta quam sit, prædefinitionum in sensu composite posse damnari, eff. omnino chimericam, quia effectio ad gratiam, quæ est effectus prædefinitionis ad gloriam, non est ad gratiam sufficientem, quæ est cōmunis etiam reprobis, & effectus, non prædefinitionis, sed generalis, & similius voluntatis, quia Deus vult, omnes homines salvos fieri, ut docet Scotorum p. d. 46. nec ullum habere fundamentum in Concio Tridentina, cūniam loquitur de auxilio effectu, non sufficientem, nec ullam mentionem facit in sensu composite, vel diviso, neq; demum in Scotorum sati confat ex dictis. Ex hoc hac irrationabilis, & falsissima divina prædefinitionis acceptione oritur per veritas eius, ac male tonus modus loquendi in hujus questionis resolutione, quod prædefinitionum in sensu composite posse damnari, & quod prædefinitionum suum effectum in infallibiliter non fortioratur, quia admittit prædefinitionem, quæ importet in aliquo sensu decretum inefficax, & dicte electionem ad gratiam tantum sufficientem, quod est principium falsissimum, & contraria omnes Theologos.

290 Alio vero accepit prædefinitionis dicta actu divina voluntatis supradicta creaturam in tempore transtulit, & virtualiter includentem determinationem nostra voluntatis, per modū actionis secundi ad præstandū, scilicet afferens divine gratiae, & his iūtū ex peritūdine rationabilior quidem est, &c. Scotorum intenta loc. cit. non tam rationabiliter, & consequenter ab Auctore deducta; nam tantum Vulpus, quem pro se citat, inquisit, prædefinitionem includere virtualiter afferens voluntatis nostrae, quia tenet disp. 3.6. art. 6. n. 2. decretum per ipsam importatum non esse suppositionem omnino in teclam, sed faltem virtualiter concomitantem, etiam in ordine intentionis spectat, ut etiam nos statuimus supra n. 221. unde ob talem concomitantiam virtualiter includit determinationem nostra ne proinde nullum inferre necessitatem antecedentem libertati obnoxiam, sed tantum consequenter, at noster Auctor controv. 16. concil. 2. contraria Vulpum reficit omnem cōcomitantiam ad divinas decreta, quem jam defendit disp. 4. art. 1. & rursus in sua concil. 3. illius controvēstie fecit auctor cum Thomistis, quodcumque divinum decretum respectu & cōtūm non fortior liberum esse suppositionem omnino antecedentem; ergo si ibi à Vulpio in principiis discepit, nequit hic in conclusione eū eodem convenire, quod scilicet prædefinition virtualiter includat afferens voluntatis nostra finis libertatis præjudicio, hoc enim Vulpis consequitur, & recte deducit ex concomitantia divinorum decretorum, quam junctis peribus Auctor noster cum Thomistis negat. Constat igitur, hanc duplēm prædefinitionis acceptionem, in qua tota hujus questionis resolutio, non fundata, sicut ab eo male consutum, & pejus applicata. At veniamus modo ad primam hujus secundū conclusionem probationis, hec planè non magis recte procedit, concedo antecedens quod divinum prædefinitionis decretū sit efficax, imo nullū sensum admitto, in quo sit inefficax, quia prædestin. & reprobatio, ut sic, dicunt actus efficaces divina voluntatis, nego tamē consequentiam illam, ergo oppositum evenire nequit, nā, ut sepius dixi, efficacia divini decreti ponit tantum determinationem de inesse, non vero negat indeterminationem, nam haec voluntate vult, omnes homines salvos fieri ex Paulo 2. Thym. Responsorū itaque ex Scotorum p. d. 46. A. negando se qualem, ad probationem distinguit, eff. voluntas & ordinatus, & non ordinatus eadem ordinatione, & negatione, negat, diversa concedit; non enim est incōveniens, quod aliquis pro eodem instanti sit voluntate antecedens, & oppositum voluntate consequente, hoc enim non infert contradictionem. Scotorum p. d. 47. q. 1. Y. Ceterum, quia prævidit, responsum non nec eadē rem, neque ex Scotorum ibi colligi, sed potius oppositum, statim contra eam bene replicat dicens. Contrā voluntas, quia Deus vult, & ordinatus prædestinatus ad gloriam est voluntas beneplacita, & ultimate determinata, quæ semper impletur ex Scotorum nūc citat, in p. non vero voluntas antecedens, nam haec voluntate vult, omnes homines salvos fieri ex Paulo 2. Thym. Responsorū itaque non possit nisi adponit, alioquin nec effectus futurus contingens fore, nec voluntas liberū sive ponet; probatio vero illius consequētia optimè procedit in se cōfiderata, quod scilicet est finit, & semel efficax, & non efficax, efficax autem sapponit, non efficax, quia oppositum evenit, recte (inquit) procedit, quia modū inefficacitatem arguit ex eo, quod oppositum de facto evenit; at in causis præcis, sicut affirmatio ad

ad ponendum aliquid in esse ultima determinatione illud erit, nota illa verba, ultima determinatione, signum evidens, posse se determinare per modum actus secundi, & velle aliquid, & tamē illud non est, cūm non sit ultima determinatione.

292 Hoc solutio totū continet falsitatem, ac absurditatem, quod verbū, primò male negat antecedens, quoniam excepto simplici effectu, ac generali voluntate, quia omnium gloriam desiderat, alia specialis voluntas, quia Deus vult, & ordinatus prædestinatus ad gloriam est voluntas efficax, absoluta, beneplacita, & ultimā determinata, & ita omnes docent Theologi, nemine prorsus excepto, quem viderim, & in hoc sensu loquuntur, & accipit Scotorum prædefinitionem p. d. 40. & d. 41. nec aliam voluntatem, & ordinationem ad gloriam simplicem & inefficacem agnoscit, quām illam generalem voluntatem, quam d. 46. art. 8. omniū co-munū, & vocat voluntatem antecedentem, quāce accipio prædefinitionis in sensu, ut fit voluntas inefficax respectu prædefinitionis, est omnino chimera, & fictitia, ut constat ex dictis n. 283. Deinde ad probationem illius antecedentis prius negat, quod Deus velit reprobos salvare voluntate antecedente, se habente per modū actus, sed tūtū voluntate signi, sicut accepta pro aucto primo, hoc enim fuit probatum est ex communī Theologorum q. 1. hujus dīp. & disp. 4. q. 5. nū. 91. & 92. olfentur eff. voluntate signi in Dico ita explicandam, ut sit vera, & proprias voluntates per modū actus secundi, & omnino coincidat cum voluntate antecedente, aliquo voluntas, quia dicitur Deus vult, omnes salvos fieri, nō esset vera, seria, & sincera voluntas, sed prorsus apparent, & ficta, ut ibi fatus evidenter conclusum est; tūtū quia ut passim a duxit Theologi, & Scotiū omnes p. d. 46. quando voluntas ad divinam voluntatem signi, & beneplaciti, atēte & lenientem, & consequentem, &c. non accipit voluntas pro aucto primo, fīve pro potentiā ipsa voluntativa, sed accipit pro aucto secundo ipsius voluntatis. Denique pejus adhuc voluntas antecedens præterit, de qua ibi loquitur Scotorum in ultimā determinatione, & non ultimā determinata dividit, nam ibi loquitur de voluntate antecedente, prout est illa, quia Deus vult aliquid, quātū est ex se, nī sit impedimentum ex parte creaturæ, ut quod omnes sibi sunt, præcepta suis servent, &c. ita dixerūt ex explicat Doctor, s. ad primum argumentū, cūm expōnens Pauli testimoniū ad Tim. 2. Deus vult, omnes homines salvos fieri, sit quod multo melius posset exponere voluntate antecedente, sit deinde vult omnes homines salvare, & salvos fieri, quātū sit ex parte sui, & voluntate sua antecedente, in hoc eadē sensu explicetur voluntate antecedentem Chrysost. & Damascenus, qui primi tradiderunt divisionē illam divina voluntatis in antecedente, & consequente, ut dixi disp. 5. n. 96. scīt autem consit, quod nulla voluntas sic antecedens potest dici ultimā determinata, de qua inquit Doctor ibidem, quod semper impletur, & fortius effectum, nam voluntas in sensu antecedente non semper impletur, at patet de voluntate salvatoris illa antecedente, per modū actus in inefficacis est omnino chimerica, & fictitia ex dictis, idem est de reprobatione tali prædefinitione, & oppositio, sed quod reslinquamus ambages, & chimeras, major aliuspūta in argumento est Scotorum p. d. 40. lit. b. ubi inquit, in sensu compositionis per se extēmū eff. homo, vel persona prædestinata sub illa determinatione prædefinitionis, & protestatur ibi, loqui de prædefinitione propriā dicta, ut sit ordinem electionis per voluntate divina intellectus creature ad gloriam, & gloriam, & quod in ea rota questione loquatur de prædefinitione, ut dictum actum efficacem divinę voluntatis, collat ex solutione ad secundū ubi sit, quod voluntas creata non potest impeditre ordinationem voluntatis divina, quod utique de ordinacione efficaci intelligitur, non autem de inefficaci quādam, & simplici voluntate, quam non semper impleri competunt, unde quando Scotorum proponit questionem, an prædefinitionis posse damnari, certum est accipere prædefinitionem pro ordinatione efficaci aliquis ad gloriam, nam de ordinatione inefficaci, & solum sufficiētē, nulla est qualitas, cum pateat, reprobos sic ad gloriam ordinatos esse per voluntatem generalē salvandi omnes, & tamen de facto damnari, item cū Scotorum questionem propositam resolvit, non respondet questioni, per distinctionem termini prædefinitionis in actū efficacē, & inefficacē, sed per distinctionem sensus compōstū, & divisi, ergo in ea questione semper uniformiter sumptū prædefinitione, pro actū efficaci divinę voluntatis, prout etiam sumunt omnes Theol. de prædefinitione propriā loquentes, nec eam confundentes cum simplici voluntate, & afferē generalē salvandi omnes, qui communis est prædefinitionis, & reprobis.

Hoc autem sensu opposito jam ruit membrū sive distinctio, p. d. 39. art. 1. G. ob impossibilitatem formattū, electionis scīlēt, & reprobationis in codēm subiecto, cūm impossibilitate sit pro eodem instanti, voluntatem posse simile velle, & non velle idem objectum, prædefinition autē includit velle, reprobatio vero non velle. Hoc rursus est sedula observandum, quid responderet noster Auctor, cūm hoc etiā sit argumentum, quod constat ex dictis qu. 2. per totam, & sic nihil ad rem facit, quod

affect ex Scoto p.d. 37.q.1.Y ad tollendam contradictionem in argumento illatam, non esse inconveniens, idem esse voluntum, & nolitum à Dho pro eodem voluntum, quidem voluntate antecedente, & nolitum voluntate cōsequente; nam Scotus ibi per voluntatem antecedentem, ut patet ex ipso contextu, intelligit voluntatem inefficacem, & conditionata m̄, quācum est ex parte sui, prout opponitur voluntati consequenti, quae est voluntas efficax, & absoluta; cū ergo praedictatio, de qua proponitur praesens q̄stio, non sit talis voluntas antecedens inefficax, & conditionata, sed efficax, & absoluta, non potest dicari ex argumento, solum sequi, cādem personam esse voluntam ad gloriam inefficaciter, & conditionata, nolitam verò efficaciter, & absolutē, quia non contradicitur nam re vera sequitur contradictione de eodem, secundū idem, ac eodem modo, quod scilicet cādem persona, & pro eodem, instanti sū volunt, & nolit ad gloriam efficaciter, & & absolutē; Sic pariter edam ratione non valet, quod affectur ex Scoto 4.d.16.q.2.K quoniam ibi loquitur de voluntate conditionalita, qualis non est praedictatio, & reprobatio, de quibus hī est ferme, quā sunt efficaces, & absolute ordinaciones per eternā decreta ad gloriam vel penā eternā, quā sensu praedictio, dicitur, qui ab solute falyabilitate finaliter, & reprobus, qui finaliter, & absolutē damnabitur; Sed expundamus quo, quā profundè Autor noster Scotum intelligat, postquam in his responsione verb Doctoris resultat, quōque fibi placuit, statim adiicit sum panderationem in hęc vitę, ubi nobis quod pro eodem instanti B. nullus iultum purire, & non purire formans, & negationem conditionaliter, & cū tamē ex ipsis verbis contextus Scotici ab ipso relatis orum oppolitum colligatur, quod velit divinę voluntas affirmationem, & negationem

conditionaliter pro diversis infatibus & non pro eodem quod
si mili fides non praefatur; præterit ipsi Doctoris qui post ver-
ba respondentia relata statim immediate hec alia subtexit, hic
ergo non est transitus ab uno opposito in aliud oppositum, sed hic est
ergo idem obiectu vello conditionem affirmatio pro uno in-
stanti, & zelle conditionem negationis pro alio instanti; &
zella duos velles in alternatae simili flant, & circè idem obiectum in
ermitate volumus, licet non pro alternata, sed pro alio. & alio
nunc, hec ibi Doctoris, necno, an clausi, & illustrissimi loqui po-
tentissimi; et ergo Auctore Controversiarum inter Scotisitas in Scotti
intelligit, ubi clarissime loquitur, quomodo ipsu[m] intelliget, ubi
est aliquantum obscurior; hinc deducat Scotifile, quâ spem co-
ripere possint in hoc Auctore, ut bene, ac de mete Scotti conponat,
& resolvat lites inter eos vertentes, & inter nos in appelle cogitare
ad meliores Judicem, & de mente Scotti melius informatum.